
 

 

Smlouva o dílo č. 2018/12/01/0341

Smlouva o dilo č. 2018/12/01/0341

uzavřená dle ustanovení § 2586 a nésl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen „OZ“)

„Přístřešky/zastávky MHD na území Mob Poruba“

|.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Ostrava

Sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Příjemce (zasílací adresa): Statutární město Ostrava —

městský obvod Poruba

Sídlo: Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba

Zastoupení: Ing. Petr Mihálik, starosta

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Ostrava

Číslo účtu: 1649335379/0800

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451

Tel.: 599480111

Fax.: 599480212

Osoba oprávněná

k podpisu smlouvy: Mgr. Zuzana Bajgarova, místostarostka

Osoby oprávněné k

jednání ve věcech

technických a organizačních: Jarmila Holušová, Bc. Petra Musilová

(dále jen „příjemce “)

Zhotovitel: mmcité 1 a.s.

Sídlo: Bílovice 519, 687 12, Bílovice

Zastoupený: Ing. Gabriela Mjkošková, místopředseda představenstva

Ing. Vladimira Cablová, člen představenstva

Bankovní spojení: ČSOB

ČÍSlO účtu: 198958037/0300

IČ: 27670864

DIČ: CZ27670864

Tel.: +420 572 434 290

Fax.:

Osoba oprávněná

k podpisu smlouvy: lng. Gabriela Mikošková, místopředseda představenstva

a Ing. Vladimira Cablová, člen představenstva, společně

(dále jen „zhotovitel“)

  



 

 

Smlouva o dílo č. 2018/12/01/0341

II.

Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. |. smlouvy a oprávnění

zhotovitele kpodnikání jsou vsouladu správním stavem vdobě uzavření

smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí

bez prodlení druhé smluvní straně.

Ill.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je provedení díla:

Dodávka a montáž 12 ks přístřeškůlzastávek MHD,

a to vše vsouladu stouto smlouvou, architektonickým návrhem, který tvoří

přílohu č. 1 této smlouvy, Specifikací, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy,

technickou dokumentací zpracovanou zhotovitelem, a územním souhlasem,

bude-li k provedení díla dle této smlouvy nezbytný.

Smluvní strany se dohodly, že provedení díla zahrnuje také:

- provedení všech stavebních a jiných řemeslnických prací a ostatních prací a

činností souvisejících s komplexní realizací díla dle této smlouvy,

- vypracování technické dokumentace (technická dokumentace bude

zpracována na jednotlivý typ zastávky dle počtu modulů), jako autorského

díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, přičemž

zhotovitel jako autor poskytuje objednateli touto smlouvou také výhradní

licenci ke všem způsobům užití jeho autorského díla, a to na dobu

neurčitou. Odměna za poskytnutí této licence je zahrnuta v ceně díla;

- vyřízení územního souhlasu a případně dalších rozhodnutí orgánů státní

správy, která jsou nezbytná kprovedení díla, a to před jeho vlastní

realizací. Vtéto souvislosti objednatel výslovně upozorňuje zhotovitele, že

část díla (7 ks zastávek MHD) bude realizovaná v památkové zóně.

Smluvní strany se dále dohodly, že provedení dílá dle této smlouvy nezahrnuje

demontáž stávajících zastávek včetně přípravy prostoru instalace zastávek

MHD/přístřešků. Toto zajistí objednatel.

Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků bránících užívání

ve sjednané době předání a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle této smlouvy

a podmínek dohodnutých v této smlouvě.

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou díla, že jsou

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podminky nezbytné k realizaci

díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou

k provedení díla nezbytné.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle

této smlouvy a ve sjednané době plnění.

  



 

 3.

Smlouva o dílo č. 2018/12/01/0341

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným

a že dohodu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této

smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že dojde-li vprůběhu provádění díla ke změnám

rozsahu předmětu této smlouvy, jejichž případná realizace bude mít vliv na cenu

díla, termín plnění a/nebo výsledné užitné vlastnosti díla, provede zhotovitel

práce související s těmito změnami toliko v případě, že jejich věcný a finanční

rozsah bude vzájemně odsouhlasen a potvrzen vpísemném dodatku ktéto

smlouvě podepsaném oběma smluvními stranami. Drobné změny popř.

upřesnění díla, které nemají mít vliv na cenu, termín plnění a výsledné užitné

vlastnosti díla, mohou být upraveny zápisem ve stavebním/montážním deníku

podepsaným osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.

IV.

Cas a místo plnění

Zahájení prací: do 7 dnů od předání staveniště

v (předpoklad: březen 2018)

Zádost o územní souhlas: do 15 dnů od předání staveniště

Dokončení a předání díla objednateli: do 60 dnů po zahájení prací

Dohodnuté termíny realizace díla jsou závazné. Posunutí termínů je možné

výlučně v případě, že:

a) na straně objednatele existuje překážka, pro kterou nebude možné zahájit

práce na díle v termínu dle čl. IV odst. 1 smlouvy nebo bude nutné práce na

díle přerušit,

b) dojde k průtahům při vyřizování územního souhlasu nezbytného k provedení

díla dle této smlouvy nezaviněných zhotovitelem (prodloužení termínu tak

není možné z důvodu opožděného podání žádosti o územní souhlas),

0) dojde k přerušení prací na díle na pokyn objednatele,

d) dojde k přerušení prací na díle z důvodu nepříznivých klimatických

podmínek k provádění prací, avšak výlučně za předpokladu, že tyto

klimatické podmínky budou z hlediska aktuálně probíhajících

technologických postupů znemožňovat či negativně ovlivňovat realizaci díla.

O nepříznivých klimatických podmínkách (a tím i o prodloužení termínu

plnění) budou zhotovitelem činěny zápisy do stavebního/montážního

deníku, v němž se zejména uvede, kolik dnů musely být práce přerušeny,

přičemž v případě absence těchto zápisů se má za to, že nepříznivé

klimatické podmínky netrvaly;

e) dojde ke změně předmětu díla, v důsledku které dojde ke změně termínu

realizace díla písemnou dohodou smluvních stran.

Sjednaný termín dokončení a předání díla se prodlužuje o tolik dnů, o kolik dnů

bylo nutné práce na díla přerušit z důvodů uvedených pod písm. a) až d).

Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek i před sjednaným termínem dokončení

a předání díla.

 
 



 

 

Smlouva o dílo č. 2018/12/01/0341

Do podepsání závěrečného zápisu o předání a převzetí celého díla (čl. VIII odst.

8 smlouvy) nese zhotovitel nebezpečí škody na díle.

Místem provádění díla je území městského obvodu Ostrava — Poruba, přičemž

jednotlivá místa provádění díla jsou blíže specifikovaná vrámci Specifikace,

která tvoří přílohu č.2 této smlouvy.

Zhotovitel podpisem této smlouvy výslovně potvrzuje, že mu objednatel před

uzavřením této smlouvy jednotlivá místa provádění díla fyzicky konkrétně

specifikoval. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se důkladně, podrobně a

svynaložením odborné péče seznámil s místy plnění díla, a to i zjeho osobní

prohlídky, kterou v rozsahu, který považuje za nezbytný, provedl bezprostředně

před podpisem této smlouvy. Zhotovitel dále výslovně prohlašuje, že místa plnění

u objednatele jsou vyhovující pro provedení a umístění díla dle této smlouvy, a že

neobsahují žádné zjevné, či skryté překážky znemožňující provedení díla

způsobem dohodnutým v této smlouvě.

V.

Cena plnění, platební podmínky

Cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná,

nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě

dále stanoveno jinak.

Cena díla bez DPH 1.666.830.-- Kč

DPH 21 % celkem 350.034,30 Kč

Cena díla celkem vč. DPH 2.016.864,30 Kč

Dílčí soupis jednotlivých cen (cenová kalkulace) je součástí přílohy č. 2 této

smlouvy

Tato smluvní pevná cena zahrnuje veškeré předpokládané náklady zhotovitele

nutné k provedení celého díla v rozsahu čl. III. (Předmět smlouvy) v kvalitě a

druhu určených materiálů, konstrukčních systémů a parametrů specifikovaných

v této smlouvě a jejích přílohách.

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné

poplatky nezbytné pro řádné a úplné provedení díla ve sjednaném rozsahu.

Cenu díla je možné změnit pouze vpřípadě, že dojde ke změně rozsahu

prováděných prací, a to vsouladu se zákonem c. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, v platném znění.

Na předmět díla se sjednávají dle § 21 odst. 8 zákona o DPH tzv. dílčí plnění,

když smluvní strany se dohodly na tom, že toto dílčí plnění bude uskutečňováno

měsíčně kposlednímu dni kalendářního měsíce. Tento okamžik se považuje

ze smlouvy za datum uskutečnění zdanitelného plnění (dále ve smlouvě „DUZP“)

pro dílčí fakturaci.

Zhotovitel je oprávněn vystavit objednateli fakturu na samostatné ucelené části

díla, které byly dokončeny a předány objednateli v příslušném fakturačním

období, kterým je období kalendářního měsíce. Přílohou faktury budou předávací

 
 



 

 

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Smlouva o dílo č. 2018/12/01/0341

protokoly týkající se předaných samostatných ucelených částí díla podepsané

objednatelem a zhotovitelem.

Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet

zhotovitele, jehož číslo bylo zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup

podle ustanovení § 96 zék. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů. Tento účet musí být veden v tuzemsku.

Přijaté plnění nebude používáno k ekonomické činnosti, a proto nebude aplikován

režim přenesení daňové povinnosti.

Rozdělení plnění na faktuře bude v souladu s vyhláškou 323/2002 Sb., o

rozpočtové skladbě, v platném znění.

Vpřípadě výskytu vad a nedodělků nebránících užívání předaného díla, resp.

jeho samostatné ucelené části, bude provedena při fakturaci pozastávka ve výši

10 % zfakturované částky. Pozastávka bude uvolněna na základě zápisu ve

stavebním/montážním deníku o odstranění vady či nedodělku nebránícího

užívání.

Lhůta splatnosti faktur je do 30 (třiceti) dnů od jejího prokazatelného doručení

příjemci.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příjemce.

Dokladem pro úhradu přijatého plnění bude faktura, která bude mít náležitosti

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále

jen faktura).

Podkladem pro zaplacení ceny jsou faktury vystavené zhotovitelem, které budou

mít náležitosti daňového dokladu. Faktury musí obsahovat tyto údaje:

Objednatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Příiemce (zasílací adresa): Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava - Poruba

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, nesplňuje-li náležitosti dle

zákona 0 DPH, obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje údaje či přílohy,

které dle ujednání stran má obsahovat. Nová lhůta splatnosti začne běžet znovu

ode dne doručení bezvadné faktury.

Zhotovitel vystaví konečnou fakturu do 5 dnů poté, co dojde kpodpisu

závěrečného zápisu o předání a převzetí celého díla mezi objednatelem a

zhotovitelem. V rámci konečné faktury bude provedena rekapitulace dřívějších

plateb. Přílohou konečné faktury bude závěrečný zápis 0 předání a převzetí

celého díla opatřený podpisem objednatele i zhotovitele (čl. V||| odst. 8 smlouvy)

 
 



 

 

Smlouva o dílo č. 2018/12/01/0341

VI.

Součinnost objednatele

Objednatel předá zhotoviteli staveniště, po předchozí telefonické dohodě,

nejpozději do konce měsíce března 2018. O jeho předání a převzetí vyhotoví

smluvní strany zápis do stavebního/montážního deníku. Zhotovitel od podpisu

tohoto zápisu zodpovídá za dodržování všech zákonných norem na staveništi

pracovníky zhotovitele a případně jeho subdodavateli, včetně úhrady případných

sankcí.

Předání vyklizeněho staveniště zpět objednateli proběhne nejpozději následující

pracovní den po předání dílá (samostatné ucelené části dílá) objednateli, resp.

po odstranění poslední vady či nedodělku vytčeného v předávacím protokolu.

Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.

Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli

prokázání skutečného stavu provádění dílá kdykoliv v průběhu trvání této

smlouvy.

Objednatel se zavazuje převzít řádně dokončené dílo i před dohodnutým

termínem ukončení prací.

VII.

Povinnosti zhotovitele

Součástí závazku zhotovitele kprovedení díla je zabezpečení staveniště

ázařízení staveniště vrozsahu odpovídajícím obecným požadavkům

na staveniště a jeho bezpečnost, střežení a protipožární opatření. Zhotovitel

zajistí staveniště tak, že nebude ohrožena bezpečnost osob.

Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravu a skladování strojů, zařízení,

materiálu a jejich přesun na místo provádění díla.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdravi při práci. Musí zajistit

staveniště tak, aby nedošlo kohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému

obtěžování okolí staveniště, kzamezování přístupů kpřilehlým pozemkům

ástavbám.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

Zhotovitel po dokončení prácí uvede na vlastní náklád přilehlé povrchy

do původního stavu.

Povinnost zhotovitele kprovedení díla podle této smlouvy je splněna dnem

předání a převzetí celého díla objednatelem bez vad a nedodělků bránících

vužívání.

Zhotovitel je povinen při plnění svých závazků ztéto smlouvy postupovat

sodbornou péčí, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy

ásmluvené podmínky. Je povinen řídit se výchozími podklady objednatele

a dohodami uzavřenými oběma účastníky.

Zhotovitel vede ode dne zahájení provádění dílá do dne dokončení a předání

díla objednateli stavební/montážní deník, do kterého budou zapisovány všechny

podstatné údaje o průběhu prací. Veškeré listy stavebního/montážního deníku

  



 

 

10.

11.

12.

Smlouva o dílo č. 2018/12/01/0341

musí být očíslovány. Denní záznamy budou vyhotovovány ve třech kopiích.

Stavební/montážní deník musí být na místě provádění díla přístupný kdykoli v

průběhu práce všem oprávněným osobám.

Zhotovitel se zavazuje pozvat objednatele zápisem ve stavebním/montážním

deníku a telefonicky ke kontrole všech prací, které budou v dalším postupu

zakryty. Neučiní-li tak, je povinen na vlastní náklad dílo odkrýt. Pokud se

objednatel ke kontrole přes včasné pozvání (alespoň dva pracovní dny předem)

nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Před jejich zakrytím

pořídí zhotovitel fotodokumentaci těchto prací v nezbytně nutném rozsahu, kdy

zfotodokumentace musí být jednoznačně určitelné použité materiály,

technologie a postupy. Objednatel má právo na provedení dodatečné kontroly,

zabránila-li mu v účasti na kontrole vyšší moc a požádal-li o dodatečnou kontrolu

bez zbytečného odkladu, nahradí však zhotoviteli náklady s tím spojené. Pokud

se však zjistí, že zakrývané práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré

náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným

zakrytim zhotovitel.

Pokud zhotovitel způsobí škody v souvislosti s prováděním díla na vlastnictví

objednatele, třetích osob, veřejném, či na díle samém, je zhotovitel povinen tyto

neprodleně odstranit vlastním nákladem.

Pokud budou při provádění díla zjištěny skryté překážky, které znemožňují

provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen bez zbytečného

odkladu tuto skutečnost oznámit objednateli a navrhnout změnu díla. V případě,

že je nutno v důsledku těchto skutečností změnit rozsah díla, termín zhotovení

nebo jiné podmínky této smlouvy, zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek k

této smlouvě, kterým bude změna podmínek smlouvy provedena.

Zhotovitel je povinen dodržovat Obecně závaznou vyhlášku statutárního města

Ostravy č. 4/2012 o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku.

VIII.

Předání a převzetí díla

. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním

objednateli.

. Smluvní strany se dohodly na tom, že dílo může být objednateli předáváno po

samostatných ucelených částech, přičemž za samostatnou ucelenou část se

považuje každý přístřešek/zastávka MHD.

K účasti při předání a převzetí díla či jeho samostatné ucelené části je zhotovitel

povinen objednatele vyzvat zápisem ve stavebním/montážním deníku a telefonicky

nejméně 3 pracovní dny předem.

. K předání a převzetí každé samostatné ucelené části dojde podpisem předávacího

protokolu ze strany objednatele a zhotovitele. Zhotovitel je povinen předat

objednateli také veškeré doklady vztahující se kdílu, jeho obsluze a nakládání

s ním.

  



 

 

Smlouva o dílo č. 2018/12/01/0341

5. Předávací protokol ke každé samostatné ucelené části díla zajistí zhotovitel a bude

mimo jiné obsahovat:

- datum

— prezenční listinu

- identifikační údaje díla ijeho částí a popis předmětu přejímky

- seznam předložených dokladů

- seznam zjištěných vad a nedodělků

- zhodnocení jakosti díla nebo jeho části

- harmonogram odstraňování označených drobných vad a nedodělků

nebránících užívání

- další případné vyjádření objednatele

- případné stanovisko zhotovitele

- podpisy zúčastněných

V předávacím protokole bude výslovně uvedeno, zda objednatel dílo, resp. jeho

samostatnou ucelenou část přejímá.

6. Objednatel nemá podle ust. § 2628 občanského zákoníku právo odmítnout

převzetí díla či jeho samostatné ucelené části pro ojedinělé drobné vady, které

samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky,

ani její užívání podstatným způsobem neomezují. V takovém případě se účastníci

při předání písemně dohodnou na lhůtě, ve které je zhotovitel povinen tyto drobné

vady odstranit. Nedohodnou-li se, musí je zhotovitel odstranit nejpozději

do 5 kalendářních dnů od převzetí díla.

7. V případě výskytu vad či nedodělků, bude stranami protokolárně pořízen kompletní

soupis vad a nedodělků a současně bude stranami stanovena lhůta pro jejich

odstranění. V případě, že se strany nedohodnout na lhůtě k odstranění těchto vad

či nedodělků, je zhotovitel povinen odstranit vady či nedodělky ve lhůtě do 5

pracovních dnů ode dne podpisu příslušného předávacího protokolu. Odmítl—li

objednatel zdůvodu výskytu vad a nedodělků převzít nabízené plnění, pak po

jejich odstranění zhotovitel opětovně vyzve objednatele kpřevzetí dokončené

samostatné ucelené části díla v souladu s odstavcem 3 tohoto článku.

8. Po předání a převzetí poslední samostatné ucelené části díla a odstranění všech

vad a nedodělků vytčených při přejímce bude mezi stranami pořízen Závěrečný

zápis o předání a převzetí celého díla. Podpisem tohoto Závěrečného zápisu o

předání a převzetí celého díla se považuje celé dílo za předané a vtomto

okamžiku přechází na objednatele nebezpečí jakékoliv škody na díle a začíná

běžet záruční lhůta.

IX.

Odpovědnost za vady, záruka

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným

ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci

vztahující se k provedení díla, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo

určeno a zhotoveno.

 
 



 

 

Smlouva o dílo č. 2018/12/01/0341

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí, a za vady,

které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době,

odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele.

Záruka na dílo je zhotovitelem poskytována v délce 36 měsíců. Záruční doba

začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla bez vad

a nedodělků ve formě Závěrečného zápisu o předání a převzetí díla (čl. Vl|| odst.

8 smlouvy).

Zhotovitel se zaručuje, že předané dílo jako předmět plnění jeho závazků bude

v záruční době způsobilé pro použití k ujednanému účelu a že si podrží ujednané

vlastnosti; nejsou-li mezi stranami výslovně ujednány, vztahuje se záruka na účel

a vlastnosti pro takové dílo obvyklé.

Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady díla při převzetí, ostatní

vady do 14 dnů poté, co je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké

vady zjistil, kde a jak se projevují.

Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady ve lhůtě

5 pracovních dnů od doručení písemného oznámení. V případě havárie nastoupí

zhotovitel na odstranění vad ihned, nejpozději do 1 hodiny, a odstraní ji na své

náklady nejpozději do následujícího pracovního dne.

V případě, že zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém termínu a mezi stranami

nebude písemně dohodnuto jinak, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na

náklady zhotovitele.

Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených

touto smlouvou a obecně technickými normami a předpisy.

Odpovědnost za vady se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem,

v platném znění.

X.

Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy

. Vpřípadě, že zhotovitel bude v prodlení se zahájením prací na díle

a/nebo dokončením a předáním díla objednateli (čl. lV odst. 1 této smlouvy),

uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý i započatý

den prodlení.

. V případě prodlení příjemce s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý

den prodlení.

. Pokud zhotovitel neodstraní včas vadu, která byla vytčena objednatelem při

předání a převzetí díla, resp. jeho ucelené části, je zhotovitel povinen uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a každý den

prodlení s odstraněním vady.

. Pokud zhotovitel neodstranění včas vadu, která se projevila vzáruční době, je

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za

každou vadu a každý den prodlení s odstraněním vady.

. Pokud zhotovitel nezajistí udržování pořádku na staveništi a jeho bezprostředním

okolí, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý zjištěný

případ zapsaný ve stavebním/montážním deníku.

 
 



 

 

Smlouva o dílo č. 2018/12/01/0341

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle

na zavinění a na tom, zda a vjaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou

lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně

vzniklé škody.

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

- zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, zejména nepoužívá

dohodnutý materiál, nebo se odchyluje od smlouvy a nezjedná nápravu ani

v dodatečné lhůtě poskytnuté mu k tomu objednatelem,

- zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na díle na dobu přesahující 30 dní,

- prodlení zhotovitele se zahájením prací na díle delší než 15 dní,

- prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla objednateli delší než 30

dní.

XI.

Ostatní ujednání

1. Tuto smlouvu lze upravit, doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky

odsouhlasenými oprávněnými osobami smluvních stran.

2. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich

doručení odmítne či jinak znemožní.

3. Vpřípadech výslovně neupravených vtéto smlouvě se použije odpovídající

ustanovení Občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zék. č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, že ve vzájemných právních vztazích založených touto smlouvou

se nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo v daném

odvětví.

5. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel

a 1 zhotovitel.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé

a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelné a že se dohodly o celém jejím

obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti

zveřejněním v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v platném

znění. Zhotovitel vyslovuje souhlas s uveřejněním celého obsahu smlouvy včetně

jeho příloh v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

8. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením

č.2717/RMOb1418/77, ze dne 18.01.2018, kterým bylo rozhodnuto o zadání

uvedené veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona č.134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

  



 

 

Smlouva o dílo č. 2018/12/01/0341

9.Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

- příloha č. 1 - architektonický návrh

- příloha č. 2 - Specifikace zastávek včetně cenové kalkulace

V Ostravě — Porubě dne: 15.03.2018 V Bílovicích dne:07.03.2018

  

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Zuzana Bajgarova, místostarostka lng. Gabriela Mikošková

místopředsedavpředstavenstva

lng. Vladimíra Cablová

člen představenstva

 

 


